
 
УКРАЇНА 

ВЕРХОВИНСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ВЕРХОВИНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т 

     Р І Ш Е Н Н Я № 134 

 

від  09 серпня 2022 року 

селище  Верховина 
 

Про схвалення прогнозу бюджету 

Верховинської селищної територіальної 

громади на 2023-2025 роки 

  
 Відповідно до ст.ст.75, 751 Бюджетного кодексу України від 08.07.2010 №2456-

VI,  постанови  Кабінету Міністрів України від 26.04.2003  № 621 «Про розроблення 

прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання 

проектів Бюджетної декларації та державного бюджету» (із змінами), керуючись ст. 28 

Закону України від 21.05.1997  № 280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні» 

виконавчий комітет селищної ради 

 

В И Р І Ш И В: 

1. Схвалити прогноз бюджету Верховинської селищної територіальної громади 

на 2023-2025 роки (додається). 

2. Фінансовому управлінню селищної ради (С.Блищук) подати Прогноз 

бюджету Верховинської селищної територіальної громади на 2023-2025 роки на розгляд  

селищній раді. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника селищного 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради (Чубатько О.С.). 

 
Селищний голова      Василь МИЦКАНЮК 

 

Керуюча справами 

(секретар) виконавчого комітету                                 Олеся ТОМАЩУК 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

від 09 серпня 2022 р. № 134 

 

Прогноз селищного бюджету на 2023-2025 роки 

 

І. Загальна частина 

Прогноз селищного бюджету (далі – Прогноз), який розроблено відповідно до статті 

751 Бюджетного кодексу України, ґрунтується на положеннях Податкового та Бюджетного 

кодексів України та інших законодавчих актів, що стосуються місцевих бюджетів та 

міжбюджетних відносин. 

Прогноз враховує положення місцевих програм економічного і соціального розвитку 

громади на відповідний період. 

Прогноз є стратегічним документом планування показників селищного бюджету на 

середньостроковий період і основою для складання проекту бюджету на 2023 рік. З огляду 

на зазначене, метою Прогнозу є забезпечення прозорості, передбачуваності та 

послідовності бюджетної політики на рівні громади, зокрема шляхом ефективного 

планування показників бюджету для досягнення цілей та пріоритетів місцевих програм 

економічного і соціального розвитку громади   до 2025 року, серед яких надання якісних 

публічних послуг у середньостроковій перспективі.  

Для досягнення мети прогнозу Верховинського селищного бюджету планується 

забезпечити виконання наступних завдань: 

- підвищення рівня доступності та якості публічних послуг; 

- забезпечення комфортності проживання мешканців громади; 

- сприяння розвитку місцевої економіки; 

- підвищення результативності та ефективності видатків бюджету; 

- підвищення прозорості бюджетного процесу; 

- посилення бюджетної дисципліни та контролю за використанням бюджетних 

коштів; 

- підвищення рівня відповідальності учасників бюджетного процесу. 

На середньострокову перспективу основними завданнями cелищного бюджету є:  

забезпечення надходжень до cелищного бюджету з урахуванням позитивної 

динаміки у порівнянні з попередніми роками; 

 забезпечення у повному обсязі проведення видатків на оплату праці працівників 

бюджетних установ відповідно до умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної 

плати, інших соціальних виплат, а також розрахунків за енергоносії та комунальні послуги;  

здійснення видатків місцевих бюджетів відповідно до соціальних                      

стандартів;         

 підвищення прозорості та ефективності управління бюджетними коштами шляхом 

використання елементів програмно-цільового методу планування і виконання місцевих 

бюджетів; 

забезпечення необхідних фінансових пропорцій згідно з планом економічного і 

соціального розвитку регіону; визначення резервів росту доходів cелищного  бюджету;          

стимулювання інвестиційно-інноваційної складової бюджету розвитку cелищного 

бюджету.  

 

ІІ. Основні прогнозні показники  

З огляду на складну економічну ситуацію в Україні та негативний вплив на економіку 

масштабної російської агресії встановлено мнімальну заробітну плату з 1 січня 2023 року 

виходячи з визначених на 2022 рік її розмірів, збільшених щонайменше на рівень інфляції.  

 

Прогнозна мінімальна заробітна плата на 2023 рік 



 

 
Мінімальна заробітна плата 

Посадовий оклад працівника                 І 
тарифного розряду Єдиної тарифної 

сітки 

 грн темпи приросту, % грн темпи приросту, % 

з 01 січня  
2023 року 6 700 3,1 2 982 3,1 

 

ІІІ. Загальні показники бюджету 

3.1. Загальні показники Прогнозу на середньостроковий період сформовано на 

основі стратегічних програмних документів країни 

і територіальної громади, положень та показників, визначених на відповідні періоди 

прогнозом, схваленим у попередньому бюджетному періоді, 

та з урахуванням: 

- податкового потенціалу громади; 

- оцінки результативності та ефективності використання бюджетних коштів; 

- обгрунтованості розподілу фінансового ресурсу за напрямками використання; 

- збалансованості показників бюджету.  

Загальні показники надходжень до бюджету та загальні граничні показники видатків 

бюджету та надання кредитів з бюджету у розрізі років  середньострокового періоду 

наведені у додатку 1 до прогнозу бюджету. 

 

ІV. Показники доходів бюджету 

Прогнозні показники доходної частини бюджету селищної територіальної громади 

на 2023−2025 роки розраховано з урахуванням чинних норм податкового та бюджетного 

законодавства, макроекономічних показників економічного та соціального розвитку, норм 

законодавства щодо порядку складання прогнозу бюджету на середньострокову 

перспективу та інших законодавчих актів, які регламентують справляння відповідних 

платежів  

до бюджету. Враховано заходи, спрямовані на реалізацію бюджетно-податкової політики, 

впровадження економічних реформ з метою встановлення сприятливих умов для ведення 

бізнесу, посилення позитивних тенденцій в усіх сферах економіки.  

Стратегічними цілями податкової політики в середньостроковому періоді є: 

- підвищення якості  адміністрування місцевих податків та зборів; 

- ефективне акумулювання ресурсів, необхідних для виконання селищною радою 

покладених на неї функцій; 

- сприяння економічному та інвестиційному розвитку громади; 

- активізація податкового потенціалу громади. 

Прогнозні показники доходів бюджету сформовані  з урахуванням існуючої 

податкової бази та реалізації пріоритетних завдань із розширення її потенціалу.  

Значну питому вагу у структурі доходів бюджету складають міжбюджетні 

трансферти з державного бюджету та з інших місцевих бюджетів.  

 Показники доходів бюджету наведені в додатку 2 до прогнозу бюджету.  

Основними трансфертами з державного бюджету є освітня субвенція та базова 

дотація. 

Збільшення обсягів освітньої субвенції пояснюється застосуванням нових підходів у 

формульному розрахунку субвенції та зростанням соціальних стандартів. 

Показники доходів бюджету селищної територіальної громади за основними 

видами доходів бюджету наведено в додатку 2 до Прогнозу. 

 



V.Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету  

Прогноз видаткової частини бюджету розроблено відповідно до положень 

бюджетно-галузевого законодавства, основних прогнозних макропоказників економічного 

і соціального розвитку, пріоритетів бюджетної політики, та програм економічного і 

соціального розвитку громади,  розрахованих прогнозних показників дохідної частини 

бюджету та з урахуванням особливостей реформ, які впроваджуються у відповідних 

галузях. 

На прогнозні показники видатків мали вплив зростання розмірів мінімальної 

заробітної плати, збільшення рівня інфляції, а також впровадження реформ у сфері 

соціального захисту, освіти. 

Основною метою розподілу коштів бюджету є забезпечення надання якісних 

публічних послуг та підвищення життєвого рівня населення громади. Для її досягнення 

передбачено виконання завдань у кожній сфері. 

 Показники фінансування бюджету селищної територіальної громади наведені у 

додатку 3 до Прогнозу. 

Верховинською селищною ТГ у 2023 – 2025 роках боргові операції та операції з 

надання місцевих гарантій не планується здійснювати. 

 

Державне управління 

 Пріоритетним завданням селищної ради є фінансове забезпечення  

здійснення повноважень, наданих Конституцією України, Законами України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування» 

та іншими нормативно-правовими актами. 

 У 2023-2025 роках планується здійснити такі заходи: організаційне, 

правове, інформаційне, аналітичне, матеріально-технічне забезпечення діяльності ради, 

виконавчого органу, депутатів, взаємодію і зв'язок з місцевими органами виконавчої 

влади. 

Освіта 

 Пріоритетом розвитку громади в галузі освіти є реалізація права кожного 

громадянина на освіту, забезпечення якісної, сучасної та доступної освіти. В умовах 

розроблення на державному рівні подальших кроків реформування галузі «Освіта» та 

запровадження на місцевому рівні системи 

її модернізації пріоритетними завданнями розвитку галузі на 2023–2025 роки є: 

- посилення відповідальності навчальних закладів за якість надання освітніх послуг; 

- запровадження ефективної системи інклюзивної освіти в навчальних закладах 

селища, удосконалення методичного та кадрового забезпечення інклюзивної освіти; 

- використання результатів сучасних досліджень та кращих практик 

в реалізації інклюзивної моделі навчання;  

- розбудова Нової української школи; 

- командний підхід у вихованні та навчанні дітей, який передбачає залучення 

педагогів, батьків, спеціалістів; 

- розвиток і підтримка системи роботи з обдарованою і талановитою молоддю, 

різнобічний розвиток індивідуальності дитини, її задатків 

і здібностей; 

- надання навчальним закладам більшої економічної самостійності, розширення 

переліку платних освітніх послуг з метою раціонального поєднання та ефективного 

використання бюджетних ресурсів;  

- удосконалення системи позашкільної освіти та створення умов для діяльності 

позашкільних навчальних закладів. 

Охорона здоров’я 



Пріоритетами розвитку в галузі охорони здоров’я є забезпечення населення 

високоякісними і доступними медичними послугами та створення сприятливих умов 

життєдіяльності людини, розвиток системи громадського здоров’я за рахунок підвищення 

доступності і якості медичних послуг. 

 

Соціальний захист та соціальне забезпечення: 

Завданнями у сфері соціального захисту та соціального забезпечення є:  

- створення умов для надання всебічної соціальної допомоги найбільш вразливим 

верствам населення;  

- забезпечення своєчасності отримання громадянами державних соціальних 

гарантій;  

- забезпечення соціальної підтримки осіб з інвалідністю 

та ветеранів війни; громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи та 

підтримки сімей загиблих, постраждалих учасників революції гідності,учасників бойових 

дій, їх сімей, осіб, які перебувають чи перебували у складі добровольчих формувань;  

- забезпечення вирішення інших соціально-побутових проблем по заявах громадян;  

- організація надання соціальних послуг гарантованих державою;  

- соціальна підтримка внутрішньо переміщених осіб.  

 

Культура та мистецтво 

. Головними пріоритетами в галузі культури та мистецтва є: 

- забезпечення на території селища реалізації державної політики у сфері культури і 

мистецтва, бібліотечної та музейної політики; 

- реалізація прав громадян на свободу літературної та художньої творчості, вільного 

розвитку культурно-мистецьких процесів, доступності всіх видів культурних послуг для 

кожного. 

Фізична культура та спорт 

Пріоритетом розвитку у цій сфері є створення умов для підвищення рівня фізичного 

розвитку населення, забезпечення розвитку всіх видів спорту шляхом підтримки дитячого, 

дитячо-юнацького, спорту вищих досягнень, розвитку та зміцнення спортивної 

інфраструктури.  

забезпечення розвитку олімпійських, не олімпійських видів спорту і сприяння 

поліпшенню підготовки та участі українських спортсменів у змаганнях різного рівня;  

підвищення якості роботи дитячо-юнацького спорту, системи відбору обдарованих 

осіб до резервного спорту, створення умов для розвитку індивідуальних здібностей 

спортсменів на етапах багаторічної підготовки. 

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним 

розпорядникам коштів наведено в додатку 6 до Прогнозу. 

Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування бюджету наведено в додатку 7 до Прогнозу. 

Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування бюджету наведено в додатку 8 до Прогнозу. 

                                    

Кредитування бюджету 
Пріоритетним напрямком кредитування визначено кредитування на підтримку 

малого і середнього підприємництва відповідно до регіональних цільових програм, 

затверджених відповідними рішеннями районної ради.  

 

VІ. Бюджет розвитку 

У 2022 році для здійснення витрат бюджету розвитку робота селищної 

територіальної громади була спрямована на: 



розвиток регіонів, забезпечення розвитку інфраструктури освітніх установ та 

закладів, створення умов для розвитку фізичної культури та спорту; 

забезпечення сталого розвитку територій з урахуванням державних, громадських та 

приватних інтересів. 

При формуванні бюджету в першочерговому порядку забезпечується потреба в 

коштах: на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених 

законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати; на 

проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, 

водовідведення, послуги зв’язку, які споживаються бюджетними установами, інші 

захищені видатки. 

Тому, виходячи з обмеженого ресурсу на видатки капітального характеру, 

Верховинською селищною ТГ ведеться активна робота по залученню капітальних 

інвестицій. 

Верховинська громада включилася в процес опрацювання інвестиційних проектів, 

які можуть реалізовуватися за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку, 

державної субвенції та інших джерел фінансування.  

У 2023 – 2025 роках, враховуючи обмеженість фінансового ресурсу, кошти бюджету 

селищної територіальної громади на видатки капітального характеру прогнозується 

спрямовувати при розподілі вільних залишків та додаткового фінансового ресурсу.  

Показники бюджету розвитку за основними видами надходжень та обсягами 

витрат наведені в додатку 9 до Прогнозу. 

Обсяги капітальних вкладень бюджету селищної територіальної громади у розрізі 

інвестиційних проектів наведені в додатку 10 до Прогнозу. 

 

VІІ.  Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами 

Прогноз включає показники міжбюджетних трансфертів селищної бюджету з 

державним бюджетом та місцевими бюджетами інших рівнів. 

Взаємовідносини  бюджету селищної територіальної громади з місцевими 

бюджетами інших рівнів будуть здійснюватися через механізм передачі відповідних 

міжбюджетних трансфертів, визначених статтею 101 Бюджетного кодексу України. 

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів у розрізі їх видів та 

бюджетів наведені в додатку 11 до Прогнозу. 

Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам у розрізі їх видів та 

бюджетів наведені в додатку 12 до Прогнозу. 

 

VІІІ.  Інші положення та показники прогнозу селищного бюджету 

До Прогнозу селищного бюджету на   2023-2025 роки додаються додатки: 

додаток 1 «Загальні показники селищного бюджету»;  

додаток 2 «Показники доходів селищного бюджету»; 

додаток 3 «Показники фінансування селищного бюджету»; 

додаток 6 «Граничні показники видатків селищного бюджету та надання кредитів з 

бюджету головним розпорядникам коштів»; 

додаток 7 «Граничні показники видатків селищного бюджету за Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету»; 

додаток 8 «Граничні показники кредитування селищного бюджету за Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету»; 

додаток 9 «Показники бюджету розвитку селищного бюджету»; 

додаток 10 «Обсяги капітальних вкладень селищного бюджету у розрізі 

інвестиційних проектів»; 



додаток 11 «Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів»; 

додаток 12 «Показники міжбюджетних трансфертів іншими бюджетам». 

Додаток 4 «Показники місцевого боргу» та додаток 5 «Показники гарантованого 

боргу і надання місцевих гарантій» не подаються до Прогнозу через не здійснення 

Верховинською селищною радою боргових операцій та операцій з надання місцевих 

гарантій. 

 

Керуюча справами 

(секретар) виконавчого комітету                                 Олеся ТОМАЩУК 

 


